Бюджетное учреждение профессионального образования

Ханты-Мансийского автономного округа Югра

«Междуреченский агропромышленный колледж»

ПРИКАЗ

13.09.2021                                                                                                                   № 285/од

пгт. Междуреченский

О создании комиссии

по проверке знаний и требований охраны труда

работников БУ «Междуреченский агропромышленный колледж»

           В целях обеспечения соблюдения требований охраны труда, предупреждения

травматизма и профессиональных заболеваний, в соответствии со статьей 212 Трудового

кодекса Российской Федерации и требованиями п. 3.4 Постановления Министерства труда и

социального развития Российской Федерации и Министерства образования Российской

Федерации от 13.01.2003 г. № 1/29 «Об утверждении Порядка обучения по охране труда и

проверки знаний требований охраны труда работников организаций»,

          ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Для проведения проверки знаний требований охраны труда работников

БУ«Междуреченский агропромышленный колледж» создать комиссию в составе:

Председатель:

Щелканова Т.В.-заместитель директора по учебно-воспитательной  деятельности

Секретарь комиссии:

Фарфурина Н.О.-председатель ППО

Члены комиссии:

Вострецова Н.В.-специалист по охране труда

Спиридонов А.В.-преподаватель-организатор ОБЖ

Романов В.В.-преподаватель

2. Комиссии  проверку знаний требований охраны труда проводить:

2.1. У вновь поступивших на работу работников не позднее одного месяца с момента

поступления.

            2.2. Периодическую проверку знаний охраны труда проводить для руководителей  и

специалистов не реже одного раза в три года,  работников  рабочих профессий не реже

одного раза в год.

            2.3. Периодичность проверки знаний требований охраны труда работников рабочих

профессий, к которым предъявляются повышенные требования безопасности, устанавливать

в соответствии с нормативными правовыми актами, регулирующими безопасность

конкретных видов работ.

            3. Результаты проверок оформлять протоколом установленного образца (приложение

1) с выдачей удостоверений о проверке знаний (приложение 2).

            4. Отменить действие приказа № 389/од от 27.11.2020 «О создании  комиссии для

проверки знаний требований охраны труда».

           5.Секретарю руководителя ознакомить указанных в приказе лиц под роспись.

            6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                        И.о.директора                                                      Т.В.Щелканова

СОГЛАСОВАНО

Юрисконсульт:

________С.Р.Закиров

«___»_______2021  г.

Исполнитель: специалист  по охране труда  Вострецова Н.В.

С приказом № 285од от 13.09.2021  ознакомлен(а) и согласен(согласна):

Романов В.В. _____________________

Спиридонов А.В.___________________

Фарфурина Н.О_____________________

                                                                                                                                                Приложение № 1 к приказу  № 285 /од  от  13.09.2021

                                                                                                                                                БУ «Междуреченский агропромышленный колледж»

ПРОТОКОЛ №

Заседания  комиссии по проверке знаний требований охраны труда

«_____»____________  20____года

В соответствии  с  приказом   от "__"_________ 20___ г. №____ комиссия в составе:

Председателя ____________________________________________________________

                           (Ф.И.О., должность)

членов: _________________________________________________________________

                           (Ф.И.О., должность)

провела проверку знаний требований охраны труда работников  по программе обучения и стажировки на рабочем месте

№

п/п

Фамилия, Имя, Отчество Должность

Наименование

подразделения,

участка, отдела

Результат

проверки

знаний

(сдал/не

сдал)

Причина проверки

знаний (очередная,

внеочередная)

Подпись

проверяемого

1

Председатель комиссии ___________________________________________________

                                        (Ф.И.О., подпись)

Члены комиссии: _________________________________________________________

                                        (Ф.И.О., подпись)

                          Приложение № 2 к приказу  №  285 /од  от  13.09.2021

БУ«Междуреченский агропромышленный колледж»

 (Лицевая сторона)

Удостоверение

о проверке знаний требований охраны труда
(Левая сторона)

_________________________________________________________________________

                    (полное наименование организации)

                             Удостоверение №

Выдано __________________________________________________________________

                                (Ф.И.О.)

Место работы ____________________________________________________________

Должность _______________________________________________________________

Проведена проверка знаний требований охраны труда по ____________________

_________________________________________________ в объеме ______________

(наименование программы обучения по охране труда)              (часов)

Протокол №  заседания комиссии по проверке знаний требований охраны труда

работников ______________________________________________________________

                                                (наименование организации)

от "____"_______________ 20__ г. № _________

                             Председатель комиссии ______________________

                                                                          (Ф.И.О., подпись)

              Дата

                        М.П.

(Правая сторона)

Сведения о повторных проверках знаний

требований охраны труда
Ф.И.О. __________________________________________________________________

Место работы ____________________________________________________________

Должность _______________________________________________________________

Проведена проверка знаний требований охраны труда по ____________________

_________________________________________________ в объеме ______________

(наименование программы обучения по охране труда)              (часов)

Протокол №  заседания комиссии по проверке знаний требований охраны труда

работников от "____"_________20__ г.

                             Председатель комиссии ______________________

                                                                             (Ф.И.О., подпись)

              Дата

                        М.П.